
WZP.271.1.17.2024                            Zgorzelec, dnia 21 marca 2024 r.  

 

 

                                                                  

WYJAŚNIENIE NR 1  ORAZ ZMIANA NR 1 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający - Gmina Miejska Zgorzelec, informuje, iż w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 

podstawowym bez negocjacji pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej 

nr 109285D w ciągu ul. Norwida w Zgorzelcu”, w dniu 19 marca br.,  

zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze 

zm.), wpłynął wniosek od Wykonawcy o wyjaśnienie treści SWZ.  

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 

2 i 6 ww. ustawy, przekazuje treść zapytań, zachowując ich oryginalną 

pisownię wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści SWZ  

w sposób niżej wskazany. 

I. Zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6  ustawy Pzp Zamawiający udziela 

wyjaśnień SWZ w odpowiedzi na nw. zapytania:  

Pytanie nr 1: 

Czy przebudowa kanalizacj i deszczowej na odcinku pomiędzy 

studniami: S9 i S9a, którego wykonanie Projektant przewidział metodą 

tzw. "krakingu", jest przedmiotem zamówienia? Jeżeli tak, odcinek ten, 

zgodnie z zapisem w projekcie technicznym, realizowany b ędzie wg. 

odrębnego opracowania. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na 

zadane pytanie, prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej 

Inwestora, dokumentacji  technicznej dotyczącej przebudowy odcinka 

kanalizacj i deszczowej pomiędzy studniami: S9 i S9a.  

Odpowiedź nr 1:  

Nie. Zgodnie z treścią Projektu Technicznego branży sanitarnej, 

odcinek przedmiotowej sieci będzie realizowany wg odrębnego 

opracowania oraz na podstawie odrębnej umowy w późniejszym 

okresie.  

 

Pytanie nr 2 i odpowiedź na to pytanie znajduje się w punkcie II 

niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 3:  

Czy przebudowa kanalizacj i deszczowej na odcinku pomiędzy 

studniami: S9 i S9a, którego wykonanie Projektant przewidział metodą 

tzw. "krakingu", jest przedmiotem zamówienia? Jeżeli tak, odcinek ten, 

zgodnie z zapisem w projekcie technicznym, realizowany będzie wg. 



odrębnego opracowania. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na 

zadane pytanie, prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej 

Inwestora, dokumentacji  technicznej dotyczącej przebudowy odcinka 

kanalizacj i deszczowej pomiędzy studniami: S9 i S9a.   

Odpowiedź nr 3: 

Odpowiedź jak na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 4 i odpowiedź na to pytanie znajduje się w punkcie II 

niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o informację jaka jest średnica płaszcza ochronnego na 

istniejących przyłączach sieci ciepłowniczej lub o potwierdzenie że 

przyjęte w przedmiarze rury dwudzielne średnicy 150mm są 

wystarczające do zabezpieczenia istniejących przyłączy ciepłowniczych.  

Odpowiedź nr 5:  

Zamawiający potwierdza, że przyjęte w przedmiarze  rury dwudzielne  

o średnicy 150mm są wystarczające do zabezpieczenia istniejących 

przyłączy ciepłowniczych.  

 

Pytanie nr 6 i odpowiedź na to pytanie znajduje się w punkcie II 

niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o udostępnienie rysunku D.02 Plan sytuacyjno -wysokościowy  

w formacie DWG w celu przygotowania rzetelnej wyceny i sprawdzenia 

powierzchni projektowanych nawierzchni i elementów drogowych.  

Odpowiedź nr 7:  

Zamawiający udostępnia rysunek D.02 w formacie DWG - plik o nazwie: 

„D.02_Projekt zagospodarowania terenu”. Dołączony pl ik służy jedynie 

jako element pomocniczy do wyceny robót i nie upoważnia on 

Wykonawców do wprowadzania jakichkolwiek zmian projektowych.  

 

II. Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje 
zmian SWZ w odpowiedzi na nw. zapytania:  

Pytanie nr 2: 

W przedmiarze w dziale: Roboty branży sanitarnej/ roboty montażowe - 

kolektor deszczowy: podane jest do zabudowy 30 szt. studni 

betonowych f i 1000, z projektu taka i lość nie wynika: prosimy  

o wyjaśnienie co do wielkości zadania.  

Odpowiedź nr 2:  

W odpowiedzi na przedmiotowe zapytanie Zamawiający dokonuje 

zmiany Przedmiaru robót, który wchodzi w skład dokumentacji 



projektowej - Załącznik nr 6 do Specyf ikacji Warunków Zamówienia 

(zwanej dalej:  SWZ).   

Właściwa ilość studni do zabudowy wynosi 26 szt., zgodnie z i lością 

wynikającą z Projektu Technicznego branży sanitarnej.   

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami Rozdziału 

IV ust. 5 pkt 8 SWZ, przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Ze 

względu na przyjęte w niniejszym postępowaniu wynagrodzenie 

ryczałtowe, Wykonawca wyceniając ofertę winien opierać się na 

zakresie wynikającym z dokumentacji projektowej.  

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o wyjaśnienie do SWZ, a ściślej do przedmiaru stanowiącego 

integralną część SWZ: W przedmiarze w dziale: Roboty branży 

sanitarnej/ roboty montażowe - kolektor deszczowy: podane jest do 

zabudowy 30 szt. studni betonowych f i  1000, z projektu taka i lość nie 

wynika: prosimy o wyjaśnienie co do wielkości zadania.  

Odpowiedź nr 4: 

Odpowiedź jak na pytanie nr 2. 

 

Pytanie nr 6: 

W przedmiarze stanowiącym integralną cześć SWZ brak jest wykonania 

podbudowy pomocniczej o grubości 12 cm z gruntu niespoistego 

stabil izowanego spoiwem hydraulicznym C0.4/0.5<2 MPa widocznej na 

przekrojach konstrukcyjnych D.05. Prosim y o potwierdzenie 

konieczności wykonania w/w stabil izacji .  

Odpowiedź nr 6:  

W odpowiedzi na przedmiotowe zapytanie Zamawiający dokonuje 

zmiany Przedmiaru robót, który wchodzi w skład dokumentacji 

projektowej - Załącznik nr 6 do SWZ, w tym również w zakresie 

wykonania warstwy podbudowy pomocniczej ze stabilizacji cementowej.  

Jednocześnie Zamawiający informuję, iż zgodnie z zapisami Rozdziału 

IV ust. 5 pkt 8 SWZ, przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Ze 

względu na przyjęte w niniejszym postępowaniu wynagrodzenie 

ryczałtowe, Wykonawca wyceniając ofertę winien opierać się na 

zakresie wynikającym z dokumentacji projektowej.  

 

Ponadto Zamawiający, zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp,  dokonuje 

zmiany zapisu § 14 ust. 6 projektu umowy - Załącznik nr 5 do SWZ, tj. : 

„Obliczenie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy dokonuje się  

zgodnie z poniższymi wzorami :  

Wzrost lub spadek  wskaźnika GUS ponad 5% (wzrost lub spadek 

wynagrodzenia) 

- wskaźnik W s  =   ,  W s >1,05  lub  W s <  0,95 



B = A x Ws   

Gdzie:  

A – wartość wynagrodzenia podlegająca waloryzacji – oznacza to te 

faktury, które już są wystawione bądź będą wystawione za usługi 

wykonane w czasie dozwolonej waloryzacji  

Ws  – wskaźnik skumulowany GUS cen konsumpcyjnych w podziale na 

towary i usługi ogółem, obliczony na podstawie wskaźników GUS  

miesięcznych W n (za miesiące od zawarcia umowy)  

B – wartość zmiany wynagrodzenia ” 

na zapis: 

„Obliczenie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy dokonuje się  

zgodnie z poniższymi wzorami :  

Wzrost lub spadek  wskaźnika GUS ponad 5% (wzrost lub spadek 

wynagrodzenia) 

- wskaźnik W s  =   ,  W s >1,05  lub  W s <  0,95 

B = A x Ws   

Gdzie:  

A – wartość wynagrodzenia podlegająca waloryzacji – oznacza to te 

faktury, które już są wystawione bądź będą wystawione za usługi 

wykonane w czasie dozwolonej waloryzacji  

Ws  – wskaźnik skumulowany GUS cen produkcji budowlano-

montażowej, obl iczony na podstawie wskaźników GUS  miesięcznych  

Wn (za miesiące od zawarcia umowy)  

B – wartość zmiany wynagrodzenia ” 

 
 
 
Mając na uwadze powyższe zmiany treści SWZ, Zamawiający 

zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin składania 

ofert do dnia 28.03.2024 r.  

Z tego względu zmianie ulegają n/w zapisy SWZ:  

1) W Rozdziale XVII SWZ (Termin związania ofertą), zapis ust. 1 

otrzymuje następujące brzmienie:  

„Wykonawca, zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp, będzie związany 

ofertą przez okres 30 dni , t j. do dnia 26.04.2024 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z  upływem terminu składania 

ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert”.  

2) W Rozdziale XVIII SWZ (Termin, sposób składania i otwarcia ofert), 

dokonuje się następujących zmian:  

a) zapis ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami , o których mowa  



w Rozdziale X ust. 1 SWZ, należy złożyć w terminie  t j. do dnia 

28.03.2024 r. do godziny 10:00”  

b) zapis ust. 7 otrzymuje brzmienie:  

„Termin otwarcia ofert: 28.03.2024 r.,  o godzinie 10:05 ,  

z zastrzeżeniem ust. 8 i 9 niniejszego Rozdziału SWZ.”  

 

Zamawiający informuje, iż zmieniony Przedmiar robót, który wchodzi  

w skład dokumentacji  projektowej – Załącznik nr 6 do SWZ oraz 

rysunek D.02 w formacie DWG - plik o nazwie: „D.02_Projekt 

zagospodarowania terenu”, zostały udostępnione na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania, t j. : 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec    

 

Powyższe zmiany treści SWZ i jej załączników są obowiązujące dla 

wszystkich Wykonawców.   

Pozostała treść SWZ i jej załączniki pozostają bez zmian.  

 

 

 

Z up. Burmistrza Miasta    

 Edyta Kałuża  

(Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych)  

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec

